Cum non pauca peccata sint, neque paruo collecta tempore, per quæ negocia hæc sint afflita. Nam asserimus, è capitibus sumenda esse exordia. Magnitudinem etiam cause addit necessariò: ut magis persuadat & cogat auditorem, ut admonitionem admitat. Nec enim aliter adduci posset ad sententiam perfectè audiendam, nisi in eam opinionem adducatur, ut sentiret, magnam esse rem, & cura dignam de qua agatur. Verbum autem ~~etiam~~; tum celerius esse opitulandum, tum magno studio in eam rem incumbendum, quasi Atticus ager infestaretur, significat. Præterea verbum ~~ab~~ ^{etiam} non indulgendum ignauia, ut soleant. Nam non alienas, sed domesticas opes esse in periculo, eamq; prouinciam, unde nec pauci nec parui redditus accedat reipub. Quāquam autē tractatio communis videtur: eam tamen esse propriissimam constat. Hac de priore. Iam de tractatione posterioris, illud ipsum ^{*} legitimum esse perinde violatum, & evidentius indicat, dicendo: Improbitas & rapacitas, qua in omnes homines Philippus vtitur, manifesta est & evidens, ut & vos auditis: nec esse confidendum aut acquiescendum in oratorum verbis, tanquam iij rem in integrum restituere possint.

Etenim si nulla realia, Hæc tenus progressa est secundi exordij sententia. Videtur autem mihi artificiosissimè & ingeniosissimè initio remouere suspicionem, ne suspicari incipient, Philippi conatus sola post legatione reprimi. Unde tali ei sententia fuit opus: requiri non tantum verba, sed et iam facta: Et hanc suspicionem nobis dilucidiorum etiam fecit per hoc, quod post exordia tractata est: quod & ipsum ante nos perspicere nulli potuerunt. Quododo autem auspicetur statim post secundum exordium, & quæ verba faciat eo pertinentia, cur legatione vtendum non sit, neque sperandum, oratoris verbis persuaderi posse Philippo, ut iniuriis onerare Athenienses desinat: opera & precium est considerare.

Nos minimè vñquam, vbi de iure disputandum fuit, neque vieti, neq; iniustè fecisse vñsi sumus. Post allatum enim nuncium de Philippi iniuriis, & missio Cardianis auxilio, prudenter cogitauit, posse fieri, ut Athenienses, natura socrades, ad aliquam legationem conuerterentur. Eam igitur opinionem capite ab impossibili tollit, probans fieri non posse, ut Philippi rapacitas verbis cohibeatur. & duas huius rei partes tractauit per contentionem, veluti, quid possint orationes, quid facta valeant: & Athenienses vobis videntes, suis commodis non consulere, neque illos pro quibus verba faciant, iuuari: sed proditores, Philippi commoda procurantes, solos florere successib. & posse omnia. Sic igitur prima pars orationis progradientur, impossibile continens, comparatione tractatum: quo ostendit, non eas esse vites orationis, ut ea ritè conficiat, quorum natura sit, ut re gerenda rectè conficiantur. Ac per hanc partim efficere tria instituit. vnum, quod vel maximum est, non esse de legatione cogitandum. ac rursus duo post hoc alterum, se non esse cogendum ut scribat: alterum, quod præmunitionis vim habet: Si ipsi nihil agere velint, quām obrem tandem audiant? Post quod sanè utilitatem etiam tractauit, ab his verbis auspicat*: Postea opinor (vera enim, ut ego iudico, dicenda sunt) in id crimen venimus. Iam è tenuum examinat, quid Athenienses sua illa perpetua fiducia verborum cōfessi sint. Deinde metuens, ne nunc etiam æquè omissis animis essent, & ea nūciata quæ erant, leuior aducerent: commone facit eos locorum quæ per socrdiam & despectum & negligentiam perierunt.

Ea igitur metuens, enumerat, quām multis olim etiam contemptis, quām multis sint spoliati. idque dicit ab hac dictione auspicatus, Videtis Serrium & Doriscum: hæc enim primum neglecta sunt post factam pacem: hæc perdidere Thraciam & Cersobleptem, & reliqua. Hæc igitur vtraque iam perfecit, tū legationibus non esse vtendū, tum Philippum imitandum, factis magis quām verbis negotia conficiē tem: ac tertium, non esse tanquam paruum aliquid negligendum, id quod modō acciderit ac nunciātū sit: cum soleant neque in parvas, neque contemnandas clades incidere, dum ea subinde contemnant, quæ capiantur. Eodem hoc etiam pertinet, nō indulgendū sociodiæ, neque putandum, legatione Philippum reprimi posse, & alind quiddam, quod ipse innuit his verbis: Sed ut hoc vobis ostendā, nō prius temperaturum ab omnibus hominibus lædēdis, omnibusque sibi subiiciendis, nisi quis eum prohibuerit. Alij ipsum caput à iusto petitum, alijs ad reuinēdam eorum ignauiam id eis adsumptum dicunt. Constat autem rectè dici, referri hoc ad inutile. Ac prima orationis pars huculque pertinet, totūque epicherema sumptum est à facultate, confirmatum ab utili, cur neque legatio sit mittenda, neque nunciata quæ sint, ociosè contemnenda: & dare eos iubet operam, ut factis magis quām verbis Philippi conatus prohibeant. Hoc etiam caput ignorarunt, qui ante nos meditationes & diuisiones in hanc orationem ediderunt: post hæc legitimū introducit, eodem consilio ysus quo etiam in octaua. Quin simili etiam elocutione & doctrina vtitur.

Sunt autem quidam, qui priusquam quid de rebus dicatur audierint, interrogare soleant, quid sit faciendum.) Hic accedit ad legitimū per obiectionē. Est autem callidē tractata obiectionē per præteritionē deest enim in hoc. Quid igitur est faciendum? illud, Cum pax sit? Reticuit autem hanc partem tanquam firmam, cāmque per refutationē subindicauit. Quomodo autem eam refutauit, & vnde venanda est occupatio? Ex verbis eius, cum dicit ac subiicit, Primū hoc apud vos certò statuere debetis, Philippum cū nostra vrbe bellum gerere, pacemq; violasse. Nam hac subiicit, cum obiectionē talis non sit, cum pax sit: sed vt auditorū assensum eliciat de pace violata, propterea interrogationē callidiore est usus, quasi parati essent auditores ad officium faciendum. Proinde non aliud eos statuere iubet, quām pacem esse violatā: id quod ad occultā obiectionis partem pertinet. Tale etiam est consilium eius in oratione pro Diopithe. Iam verò illud in primis struit per caput legitimū, retinendas esse Diopithis copias: propter hoc enim etiam antè interrogauit figuratē, & cum gestu: Quid igitur est faciendum? vt, cum pax intericto tempore sit violata, inferat, retinendas esse Diopithis copias. Huc enim omne eius studiū incumbit. Interim verò etiam quasdam suspiciones soluit, & ē tractatione emergentes obiectiones curat. Probat agit legitimū primū bisariā: uno modo, nō posse fieri, quin libertatē & Rempub. aduersantē tyrānidī velit abrogatam Philippus: gnarus, non aliter cōstare posse suū regnū, nisi Rēpub. destruantur: altero, quodd apud nullos alias tam immensas opes reperiat, quām apud Atheniēses. Eum igitur necessariō propter eas quoque bellū gerere cū Rēpublica. Vtraque aut̄ argumēta pertinent ad necessitatem: sed necessitas à sententia & consequentibus petitur. Deinde quoniam ei tractanti necessitatem,

ώπε αναγκάσθως καὶ δέ ταῦτα πολεμεῖν τῇ πόλει. ἀμφότερες ἐπί ταύτη τοιχείριμεῖται, τοις αὐταγνάρους. π. ἐπί αὐταγνάρου,

A ex qua contingat iniuriam esse Philippo Rēpubl. & afferenti, fore ut omnes vi subacti, ad Athenienses cōfugiant: occurrebat propriè ad illud ex ipsa trācātione, Quisnā seruitutē seruitute cōmutare velit, ac non semel receptā & quo ferre animo? id refutat, hoc modo: Estis enim vos natura non appositi ad violentiam, dominatiūmque obtinēdum. Nec enim hæc est antithesis, sed antipipton, ortum à priorē sētentia. Postea sententiam eādem repetit, & ad aliud principium reduxit, dicendo: Primum igitur hostem existimandum est Reipubl. & popularis status irreconciliabilem esse illum. Cum enim firma sit illa de pace ratio, necessariò ea continenter oppugnat: hoc est, non esse pacis vocabulo nominandam contendit, natura enim hostem esse Philippum. Reduxit autem rem denuò ad hoc principium: primū, vt dixi, vt eam strenuè oppugnaret: deinde, quia etiam alia potuit yti refutatione, quæ comparationem suppeditauit copiarum & opum, quibus florerent Athenienses, & Thracicæ miseriae, & exigitatis & vtilitatis: rursus innovauit obiectionem, vna quidem ratione, Philippum necessariò populari statui esse infestum, & Reipublicæ, quæ tyrannidi aduersetur. at que hac refutatione vsus est ad aliam occupationem ponendam. altera autem refutatione, quæ comparationem continet, nunc usus est ad alteram obiectionem. Ex hoc igitur legitimi capite refutato magis per locum à iusto, necessariò occurrit rursus obiectio à legitimo: si omnino persuasum habes pacem esse violatam, Demosthenes, scribe de bello decretum. hanc soluit instantia, quæ sumitur à iusto. Non enim iustum est, inquit, eum à vobis affici iniuria, qui vobis vtilissima suadere instituit. Deinde ab exemplo petit refutationem: Philippum, cùm alii nemō vñquam bellum decreuisset, grassatum esse: idque primo & secundo & tertio: & nunc Cardianis opem ferre. in quo simul etiam causam notat, ob quam hæc habetur oratio. Nam cum nunciatum sit Philippum opem ferre Cardianis: satis appetet populum fuisse perturbatum. Sequitur tertia refutatio: Vos decreuistis bellum. Ex quo enim tempore Dio pithem ablegatis: bellum decreuistis. Quare superuacaneum est, de his quæ decreta sunt, scribere. Dein de velut omissis refutationibus concludit, gerendique belli rationem proponit. Est aut ei in more positum, aliquo capite absoluto, etiam in media oratione concludere. Afferit autem, vlciscendum esse illū, si vim inficiat. Simulans se deinceps sub conditione instituere orationem à modo. Non potest enim inferre bellum, qui bellum propulsat: vt putetur Philippus violare pacem, non ciuitas. Similiter etiam hic attingere videtur negociale genus. Scit enim etiam in cōclusionibus eorum aliquid quæ causam continent, confidere, & pugnare. Nihilominus autem recusat etiam hic facere decretum, & argumentum notat propter quod habetur oratio. Cum enim aiat, vim propulsantibus iam pecuniam, & cetera quibus indigent, dantes: indicavit, impētum fecisse Philippum, eique Diopithem resistere. Ab hac autem adhortatione de tributo conferendo, & parando exercitu, & celeribus triremibus, evidens est, eum transire ad quandam aliam orationem, ab utile, & locum à turpi etiam hic adhibere: cùm ostendat, in quantum dedecus & derisionem inciderint ob socordiam. Deinde à iudicio hostis Philippi, qui Républ. nihil facere aliud optaret.

Absoluto autem epilogo, auspicatur facultatis locum
relata ad principium antiquius oratione, sumpto ab
his verbis initio: Nihil rerum omnium ab initio in-
stituitis, aut comparatis recte. Quod si tractationi
capitis huius, facultatis dico, utilitas comitatur, & in
ter cetera verba intelligitur: id non est mirandum,
cum solitum ei sit capita implicare. Accedere autem
eam partem magis ad facultatem, è sequentibus ap-
paret. Statim enim soluit etiam obiectionem, non ea
quidem aperte positam, sed per refutationes signifi-
catam: Atqui poterimus subsidiario milite vtentes
illum prohibere. Postquam enim paulo ante in
fine refutat obiectionis, quæ à legitimo dicitur, &
asserit, illum scribere oportere de bello decretum:
adhortatione quadam epilogica fuit usus, iubens cō-
parari exercitum, tum grauis armaturæ milites, tum
equites, tum triremes: propterea etiam anticipavit
in ipso aditu refutationem, & nunc item apertius
eandem propulsat, dicendo: Non fieri potest ut sub-
sidiario milite vtentes, vñquam quicquam tempesti
uè conficiatis, atque alias etiam suspiciones soluit,
ne in causa esse videatur, vti pecunia temere d. lipi-
detur: cum quæstores esse creandos, & rationes à du-
cibus exigendas esse ait. Post hæc rursus in facultate
currebat: At difficilia & ardua suades Demosthenes.
Eam verò facultatis esse asserimus, propterea quod
negociorum & laborum meminit. Negocium enim
rem ferè factu non esse facilem significat, non tamē
remotum est etiam ab utilitatis participatione: id-
que palam ostendunt refutationes. Est aut̄ ea occu-
patio: Si quis verò putat, hæc & sumptus magni, & la-
borum multorum, & negotiorum esse: is recte omnino
putat. Et hanc soluit utilitate, ostenditque operosio-
ra & difficiliora euentura: nisi paruos hosce & pau-
cos labores velint sustinere. Quin & aliam soluit ob-
iectionis partem, quam hic non posuit ita aperte, ut
in oratione pro Diopithe: sed ea de causa occuluit, q̄
nec speciosa, nec probabilis esset, quæ ea de re habe-
retur oratio, nec fieri posset. Quis enim pro alienis
domiciliis velit, & sumptus facere? & tamen refutatio-
nes, quæ factorum necessitates secū afferunt, & pro-
positionem temperant, meritò loquendi libertatem
dant sua fori. Usus est igitur Thucydidea solutione,
qua Lesbius ille vtitur: Videri quidem interesse alio-
rum, sed reuera nostram rem agi, & euidens est solu-
tio. Nam si deorum aliquis sponsor nobis esset, nam
hominum quidem nemo. Et rursus in progressu ora-
tionis ait: Sin præscimus omnes, quo pluribus eum
potiri suerimus: eo nos grauiorem & potentiores
hostem habituros esse: in his occurrebat à tractatione
utilitatis, obiectio quadam necessariis rursus. Sed
quando necessitas ingruerit, & Philippus venerit, tu
inquis. Nam hoc probabatur: Si omnib. subactis nos
inuaserit, tunc vim eius propulsabimus: nō tamen ea
ita aperte posuit, sed pro aduētu & irruptione dixit.
Si necesse fuerit. Nam necessitas communis esse po-
test & aggressionis hostilis, & præsentis status. Ut
igitur ei daretur occasio maior ad exhortandum, sic
obiectionem tractauit: Absoluta utilitate quam op-
posuit ad soluendam obiectionem, iam præfatur de
altera parte facultatis. Nam deinceps ei propositum
est, de legatione ad regem Persarum mittenda dis-
serere. Dudum aut̄ viam sibi muniit ad hoc persuadendū. Ex quo enim cœpit eis consulere, & dissenserere
de tributo conferendo, comparandoque exercitu, &
classe & equitatu, & que sunt eius generis aliis: satis
apparebant eum ad pecuniae contributionem acce-
dere, atque aliud per aliud veluti eminus confidere.

A Sed illic simplicius videtur suassis eis, ut se pararent: ac nihilominus tamen id molitur, ut parere necesse habeant, mittenda ad regem legatione. Quid enim eiis erat reliquum, cum & præbere pecuniam cogeretur, & nullam haberent, nisi ei parerent, qui cōmeatum inexhaustum sine ullis ciuium impēlis aut dannis demonstraret? Hinc similiter oratio artificio est vsus, ab his verbis accessu facta tali: Nam in rebus huiuscmodi socordia. & hic quidem acceditur ad orationem de legatione. In exordio autem arte vtitur, conquerens eos audire nolle, quibus de rebus dicas: vt animos auditorum occupet, & cogat obtemperare suis consiliis. Deinde adiungit, eos parare se debere, vt si occurreret, qui parare nos possumus, à pecuniis imparati? expeditè inferretur illa de Persarum Rege oratio. Ac si quis animum intendat, plura his reposita sunt in artificio * exordij: sed ad specimen exhibendum, & hæc protulisse satis habui. Terminatur autem exordium his verbis: Id demum summa dignum est reprehensione. Deinde posthæc præparatione vtitur: At vos nec audire priusquam, vt nunc, adfuerint res, neque cōsultare de ullo negocio soletis cum tranquillitate. Nam hæc sunt præstrenatis & viam sibi munientis ad illud: Audiendum cum esse, qui dicat & autor sit, vt legatio mittatur ad Medum. Quod verò perterrefacit eos, de apparatu nihil cogitantes: eiusdem artificij est. Nam quod magis ostendit eos nec parare se, & torpere ignauia: eò causam eius rei confirmat evidentius, pecuniae penuria dico: vt sequens de rege oratio hinc initium capiat. Accessus autem ad ipsam suasionem, sequitur præparationem: Quod igitur reliquum est, ac iam-dudum factū oportuit, sed nunc etiā locum habet, id dicā. Poitea ipse sibi de obiectione apertè assentitur, vt oratio plausibile principiū & accessum cōuenientem sortiatur. Quæ igitur ea est assensio? Nihil perinde opus est Reip. vt pecunia, ad vrgentia negotia. Quod enim ei opposuit auditor: id assunit & confitetur ipse, tum necessitatem, tum inopiam demonstrando: & de futuris terrorem incutit, vt necessitas fiat vrgentior, & percussus magnitudine rerum, tam vrgentium necessitate, quam impendentium expectatione: consolationem, quæ sola relinquitur, admittat, legationem inquam ad regem. Mox quia futurū erat, vt ei orationi occurreretur à facultate, Sed fieri nequit, vt regi, qui nos suspectos habeat, persuadeatur: hoc oppugnat initio, hoc modo: Non ē nobis hæc audiet rex primū, sed tum, ac potissimum ē satrapis, tum veò etiam ex Hermia Eunocho, quem Atarnéo præfectum reuocauit: cognito, eum cū Philippo, Persico regno infidiari. Quare quod superest, occasio nostræ legationi datur. Per hoc igitur obiectionem soluit, & probat persuaderi posse regi: persuasum autem iri rationibus vtilitatis. Apparet autem Demosthenem non ipsam vtilitatem confirmare: sed facultatem rationibus vtilitatis. Poterit enim regi persuaderi à nobis, si edictus fuerit, & audierit ē vobis, quam id in rem suam sit. Post hæc apertè posuit occupationem, cum dicit: Et simplicitatem deponendam, propter quam sæpe vobiscum peius actum est: Atqui barbarus est, & communis omnium hostis, & reliqua eius generis omnia: Solutio est, non est nobis hostis. erexit enim aliquando Rempub. nostram. Loquitur autem de nauali Cononis prælio.

Absoluta disputatione de rege, qua de facultate & pecunia agitur, necessariō subiunxit & aptè disputationem de Republica: prætextu nimis & occasione ex illo tumultu arrepta, ut suspicionem illam tollat: Sed sufficiet nobis pecunia ciuitatis, ut Reipub. nihil sit opus largitione regia: & ut Reipub. subsidiis absūptis nemini ciuijū petitio à rego improbadā videatur. Sed qui ante nos artificiū inuestigarunt, prorsus hoc non animaduerterunt. Ad euentudam igitur obiectionē ipse autor est, plebi theatricalis pecunia non eripienda, siue Eubulo mortuo, cum quo erat ei amulatio & cōtentio de theatricali pecunia: siue ut se obtineat institutum, & vndiq; concludat & euincat, ut ratio de mittēdis ad regem legatis comprobetur. Bipartita est autem illa de Repub. oratio. Quia enim duplices erant reditus: alij ē iudiciis publicatis locupletum bonis, alij aliunde, ut ē portorijs, ex argenti fidinis, à sociis, & quia ipse diuitib. placere, & pauperes sibi conciliare studebat, ut de mittēdis ad regem legatis vtriq; cōsentientur: propterea disputat, de concordia & publica utilitate haberi orationem: cū hortetur ut neque locupletes iniuriis posthac afficiātur à iudicibus publicatione bonorum, neque potētiores in tenues vociferentur, eos pecuniam militare in spectaculis consumere. Quid si commēatus illi & reditus cessabunt, qui à diuitibus extorquentur, & publica vectigalia populo distribuentur: quid deinceps erit reipub. prælidij, excepta spe regia? Propterea sic hæc otationis pars ab eo est tractata. Quæ verò in his obscurā sunt, commentarij explicabunt. Postquam igitur admonitionē hāc absoluit, & ut ostendimus, artificiose persecutus est, transiit ad quintam orationis partem, hinc exorsus: Quæ igitur ab vtrraq. parte præstanta & dicendo explicanda esse videantur, hæc ferè sunt. in quo gradum fecit hunc, qui supradictorum sententiam non conclusit, sed à partitione sententiæ rursus orditur & progreditur. Caput autem quod confirmatur, est utilitas, dictum ab obiectione: quam etsi non posuit. in pugna tamen ostendit. & quintam hanc partem bifariam diuidit: Alterum enim membrum refutationem obiectionis continet, alterum inuechitur in oratores. Quæ igitur obiectionē iam dictis commota est postquam multa verba de legatione ad regem fecit, contra emergebat: Cui tandem vsui nobis esse tanta pecunia poterit? quam ad rem auxilio regis egebimus? Hanc igitur obiectionem increpatione refutans, ostendit, eos esse oportere Græcorum principes & defensores, & in enim dignitatis restitui locum, quem patres & maiores eorum tenuerunt: atque ita indicat, qui futurus sit pecunia vsus. Quid enim hisce negotiis inuoluti sint, quod hisce turbis agitetur: intermissionem imperii & Græcia principatus asserit esse causam. Per hæc igitur significat, se in refutatione obiectionis elaborare, dum declarat, vbi vtilis eis pecunia sit futura. Philippum item, dum ipsi Græcis præesse nolint, summam rerum arripuisse, vnde beatus & magnus extiterit. Quæ omnia pertinent ad probādum, quām necessariae sint futuræ, & vtiles regiæ largitiones. Altera pars, qua in oratores inuechitur, huiusmodi est. Valde metuit cōtrarie in Rep. factionis aduersationes cūq; sciret fore ut resisteret: mouet* ante cōcionē, hæc partē, & inuectiū aduersus eos trifariam diuidit:

σπιν, δπ την λύσιν της αινιδέσσως ἔξεργαζεται. οὐδεικού μδνθ., ποι γείσιμα ψυχήσταν αἰτοῖς τα κείμετα, καὶ δπ δέ το μὴ ωργατεῖν αὐτοὺς τῷ ἐλλειών, παρῆλθεν δέ τα ταράχυματα φίλιππθ.; δέτι δὲ μων καὶ μέγας ἀπερ δέ τα αἵτινα συστηκό τὸ χριστιμωτάτης χρέας τὸ θεῖον βασιλέως διαρεβον. τὸ δὲ τοπογράφη, δέ τοις τοις ῥήτορας, τοιοῦτον δέ τοις δίδοικε σφόδρα τὸ θεῖον τῷ μηπολίτου μδντων αἰπειγια, καὶ εἰδὼς τὴν αἰτίασιν, κινεῖ μδντ* ωφὲ τὸ Δημητορίας τόσι τὸ μέρες, τόνδι τοφές αὐτοὺς λέγον, τίχα διηγενεν.

quorum capitum unum est, eos semper bellum contra Philippum prohibere: alterum, eos Demosthenem ut belli concitatores calumniari: tertium, eos regi Persarum de Repub. bene merendi facultatem adimere ostendens, quicquid & faciant & dicant, impedienda legatione regia, & bello Philippico, id eos gratie merendisq; causa facere. Nam unde alias auctae sunt opes eorum? Deinde ad unum quendam est proditoribus Aristodemum conuersus, acriter ad eius eum disputat, per unum hominem, quæ sit sua de omnibus sententia, palam auditoribus ostendes. Cum enim constet, eos qui dehortentur à mittenda ad regi legatione, & bello Philippo inferendo, id assentandi studio facere, & auctoritatem Reipublicæ destruere propterea, metuens illorum aduersationes, interrogat Aristodemum, quamobrem, cum ipse honoris studio ducatur, maiorum tueri gloriam Rempublicæ vetet, & celebritatis illius hereditatem cernere, & facinorum splendorum imitari? Propositorum igitur eius hoc est. Dicamus autem quo pacto sit tractatum. Post refutationem obiectionis subiunxit, quām vtilis sit rex, & necessariam eius esse amicitiam ostendit, si quidem Græcis ceteris omnibus bene cupiat, solis Atheniensibus sit infestus: & demonstrando, quanta sit Græciæ perturbatio, maximam necessitatē proponit, fidemque facit, opus esse Reipublicæ illius auxilio propter temporum rationem. Cuius necessitatis probandæ causa, tumultus Græcorum amplificatur. Deinde ab eo transfert orationem ad populi assentatores magistratus, & bisfariam etiam oratorum qualitatem diuidit, & obiectiones mouet ad insectationē qualitatis eorum varias, per quas ostendat, quæ dicere, & ut Reipublicæ actiones impedire soleant, metuens ne legationi ad Regem mittendæ aduersentur. Orationes igitur illorum succidit, & fidem illis derogat, vt qui propter Philippum publicè populo assententur. Posuit igitur obiectionem primam, tendentem in eos, ab utilitate sumptam, solere eos dicere. Quām bona res sit pax: magnum alere exercitū quām sit molestum. Ostendit præterea per duas partes huius obiectionis, eos dicere, pacem esse seruandam, neque cum Philippo gerendum bellum, nec ad regem mittendam legationem: (neque enim pecuniis esse opus) neque alendum exercitum. Sic aliquanto vberior est hæc obiectione, quam refutauit rationibus ex aliis orationibus huc adscitis. Sumpç; enim sunt ex oratione pro Diopithe. Sed aliquanto amplius quiddam & magis proprium in hac causa tractat. Id verò est, oratores obstat, nec regem legati mittantur. Eius solutio translativa est, hoc modo: Tametsi molesta hæc sunt, molestiora preferenda erunt, si hæc facere nolimus. Etiam aliam opponit, Belli concitator est Demosthenes: quām, siue à legitimo, siue ab utili sumpta esse dicatur, soluit his verbis: Ac priusquam ego ad Rempublicam accessi, multa nostræ ciuitati erepta Philippus tenuit, & nunc Cardiæ auxilia misit. Indicat enim & hic argumēti causam, & ostendit nunciatum esse eis, Philippum Cardianis mississe suppetias, tertia obiectione addita: At nō indixit nobis Philippus bellum. quā suo more soluit: Nec enim Pheræs, nec Olynthis, nec Eretrias, nec vllis aliis vnquā indixit. Postea loco à necessario est vsus, per differētiā, indicās, nō iisdem de rebus eos cum ceteris, periclitari, πολλαὶ φίλιππος ἔχει τὸ πόλεως; οὐ γὰρ εἰς καρδιάν δέσσεται, Καὶ ὅπις γῆται αὐτοῖς φίλιππος πεπομφή-ρεοντος οὐ φίλιππος ἔχει τὸν πόλεμον; οὐ γῆται δέσσεται, γέδει ἀλλοὶς πόλης οὐ δέσσεται τερεστεντες. Τίτα ταῦτα τοῖς ιστοις αὐτοῖς καὶ τοῖς ἀλλοῖς ἐστιν οἱ κύριδες οἱ πολιτεῖς.

vt illam etiam suspicionem tollat, si qui sint ocosi, & seruitutem æquo animo ferant: non esse eis de scrutate dimicandum, sed de extrema internectione & conversione omnino, & excidio. Hactenus vehementiora illa aduersus assentatores magistratus, ab eo sunt tractata. Deinceps per digressionem iterum in oratores largitionibus corruptos inuehitur: eorum culpa fieri, quo minus Philippus Republicæ benefaciat: idque, cum de Olynthijs, Thebanis & Thessalibus sit benemeritus: vt antequertes, his criminacionib. aduersariam opinionem excludat, quam eos veritus est esse agitatueros, & propter quain haec omnia dicere necesse habuit. & hanc, vt dixi, perspicuum facit interrogacionibus, quibus Aristodemum reuincit. Ea vero omnia tendunt ad obiectiōnis refutationem. Cum enim obici posset, Quamobrem tandem & in quem usum regi supplices erimus? in oratores inuehitur, afferens hanc eorum esse consuetudinem, vt ea dicāt, quibus Respublica in rebus gerendis impediatur. Hæc enim pro Philippo dicere consueuerant. Quod ni ita est, quamobrem, inquit, ipsi non quiescunt, sed Republicæ suadent, ne Græcia imperet, cum ea Republicæ necessitas incumbat, vt communis gentis curā suscipiat: oratoribus nihil necesse sit, sed plenè superuacaneum studere ambitioni.

ORATIONIS DEMO-
STHENICÆ AD PHI-
lippi epistolam enarratio, Hie-
ronymo Vvolfio in
terprete.

PHILIPPVM Athenienses non fecisse pacem vobis
cum, sed distulisse bellum.) Selybriam urbem
Thraciae Philippus oppugnabat: Quo tempore quum
Athenienses aduehendi frumenti causa nauigia mis-
sissent: Philippus ea capit, non frumentandi causa,
sed ad iuuandos Selybrianos missa esse suspicans: &
literas ad Athenienses scribit, quibus, eos Selybria-
nis opem ferre, tandem non comprehensis, violataeque
pacis ab eis esse profectum initium, queritur, &, se o-
mnibus viribus eos vlturum esse minitatur. His liter-
is lectis, Demosthenes aperte hortatur ad bellum,
cuius ipse Philippus tesseram dederit, & signum ex-
tulerit. Est autem exhortationi castris quām concio-
ni similior: & tria capita continet, iustum, utile, facul-
tatem. Ac iustum quidē assumit ad facultatis confir-
mationem: sed facultas noua ratione est tractata, & a-
ctuosiore modo implicata. Non enim seorsim de ci-
uitate, seorsim de Philippo dixit, sed in idem condu-
xit & copulavit utrasque facultatis partes: & tali arte
in hoc usus est, atque uberior & ornatius aliquid ad-
inuenit, quām in secunda Olynthiaca, usumque no-
bis utriusque rationis dedit. illic enim erat utrumque,
& oratio de uno quoque simpliciter separata: hic ve-
rō duplex est genus, eodem modo implexis duabus
facultatibus, in quo soluit anthypophoram & anti-
thesin, confirmationem & probationem à tractatio-
ne tanquam à confessis sumpsit, nimis rursum Philippum
violasse pacem. Alteram à facultate, qua probat mini-
mè abhorrendum esse à bello. Post exordium autem
ad tractationē legitimi capit is accessit, id quod sanè
adhibet ad probationem facultatis conjecturaliter
ab his verbis: Primum enim consentaneum est,
deos maximos nobis esse socios & adiutores.
ναρθέων, οὐδὲ λέλυκεν τὸν αὐτὸν αἰδηποφορεῖν, οὐδὲ
διπόδειξιν, ὡς δέ οἱ μολοχουμάδίων * εἰλημνήσ-
τες δυνατοῦ, κατασκευάζονται, ὡς χεὶς ιανδαμάς
της ἐργασίας τοῦ νομίμου πεφαλάμου. οἱ δὲ καὶ λύκοι
καὶ φράγειν μὴ γένεται, ὡς αὐτὸς αἴθιναῖς,